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Ponad 900 tysięcy złotych dofinansowania otrzyma Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im.
Św.  Rafała  w  Czerwonej  Górze  na  realizację  projektu  mającego  na  celu  wydłużenie
aktywności  zawodowej  osób  w wieku produkcyjnym poprzez  kompleksową rehabilitację
pulmonologiczną osób cierpiących na przewlekłe choroby układu oddechowego. W Urzędzie
Marszałkowskim marszałek Andrzej Bętkowski i wicemarszałek Renata Janik podpisali z
dyrektorem lecznicy Youssefem Sleimanem umowę na dofinansowanie projektu w ramach
Poddziałania 8.2.1 „Przeciwdziałanie przedwczesnemu opuszczaniu rynku pracy przez osoby
w  wieku  aktywności  zawodowej”  Regionalnego  Programu  Operacyjnego  Województwa
Świętokrzyskiego na lata 2014 – 2020. Wartość całkowita projektu to 1 005 326,40 zł.
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Uroczyste podpisanie umowy

 

 

Kluczowym  założeniem  projektu  jest  przeprowadzenie  kompleksowej  rehabilitacji
pulmonologicznej u mieszkańców województwa świętokrzyskiego, cierpiących na przewlekłe
choroby układu oddechowego, które są przyczyną czasowego lub stałego opuszczania rynku
pracy. Projekt przewiduje realizację 3 głównych zadań:

Działania promocyjno-informacyjne,  których celem jest  dotarcie do jak największej1.
liczby  mieszkańców  woj.  świętokrzyskiego  z  informacją  o  uruchomieniu  projektu,
możliwościach udziału w nim oraz korzyściach jakie można osiągnąć.
Działania edukacyjno – szkoleniowe, skierowane do 400 pracowników (lekarze/lekarki,2.
pielęgniarki/pielęgniarze  i  fizjoterapeuci/fizjoterapeutki)  pracujących  lub
zamierzających  pracować  z  osobami  cierpiącymi  na  przewlekłe  choroby  układu
oddechowego.
 Organizacja  zabiegów  rehabilitacji  pulmonologicznej  dla  540  osób.  Turnus3.
rehabilitacyjny dla każdego uczestnika programu będzie trwał 3 tygodnie: pacjenci
będą poddawani zabiegom fizjoterapeutycznym, będą prowadzone kursy edukacyjne
przez fizjoterapeutów oraz spotkania z psychologiem. Po zakończeniu turnusu przez
okres  1  roku  pacjenci  będą  monitorowani  –  podczas  regularnych  kontaktów
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telefonicznych,  e-mailowych  i  bezpośrednich  z  pacjentem.

Zostanie  zakupiony  również  profesjonalny  sprzęt  umożliwiający  przeprowadzenie
rehabilitacji.

***

Planowanej modernizacji Teatru im. Stefana Żeromskiego w Kielcach i jego ewentualnych
przenosin na czas remontu do Kieleckiego Centrum Kultury w Kielcach dotyczyło spotkanie
marszałka  Andrzeja  Bętkowskiego,  wicemarszałek  Renaty  Janik  i  członka  Zarządu
Województwa Mariusza Goska z prezydentem Kielc Bogdanem Wentą i pełnomocnikiem
prezydenta Danutą Papaj.

***

W Parku  Etnograficznym w  Tokarni  wzięli  udział  w  konferencji  prasowej  poświęconej
planom  placówki  na  2019  rok.  Zaprezentowane  zostały  najważniejsze  wydarzenia  w
bieżącym roku, m.in. otwarcie obiektu Mauzoleum Martyrologii Wsi Polskich w Michniowie
oraz nowe propozycje dla osób odwiedzających Park Etnograficzny w Tokarni (autorskie
questy,  tematyczne  ścieżki  zwiedzania).  Wzbogacona  zostanie  także  oferta  edukacyjna
muzeum (nowe lekcje i warsztaty muzealne), ponadto o trzy nowe propozycje rozbuduje się
cykl „Rodzinne niedziele w skansenie”.
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***

Szpital MSWiA w Kielcach zakończył pierwszy etap budowy nowego pawilonu lecznicy. W
ramach inwestycji wybudowano już czterokondygnacyjny budynek, w którym mieścić się
będą laboratorium, apteka, część administracyjna i część szpitalna na prawie 150 łóżek.
Dzisiaj odbędzie się uroczyste poświęcenie nowego budynku szpitala. Gośćmi uroczystości
będą marszałek Andrzej Bętkowski i członek Zarządu Województwa Marek Bogusławski.

***

Możliwościom  wsparcia  działań  samorządów  gminnych  oraz  działań  samorządów
powiatowych i szkół zawodowych w konkursach społecznych ogłaszanych w 2019 roku w
ramach  Regionalnego  Programu  Operacyjnego  Województwa  Świętokrzyskiego  na  lata
2014-2020  poświęcone  było  spotkanie  informacyjne  wicemarszałek  Renaty  Janik  z
włodarzami  gmin  z  powiatów  buskiego,  pińczowskiego,  kazimierzowskiego.
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***

W Zawichoście Marek Jońca, członek Zarządu Województwa uczestniczył będzie w
uroczystościach z okazji 156. rocznicy wybuchu Powstania Styczniowego.

 


